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TEATER FOR SMÅ & STORE



Aprilfestival
 
Aprilfestival er verdens største, turnerende festival med
teater for børn og unge. Hvert år rejser festivalen til en ny by  
på danmarkskortet. Sådan har det været, siden festivalens
start i 1971. Eller rettede: Sådan VAR det, indtil corona-
pandemien skabte rod i rejsekalenderen. 

I 2023 står festivalen nemlig uden værtskommune. Det
rokeringer længere ude i fremtiden blandt kommende
værtskommuner.

Derfor leder vi nu efter en kommune, der har mod på at
springe til i sidste øjeblik og påtage sig værtskabet for 2023.
Skal det være jer?

Normalt har vi en toårig planlægningshorisont på festivalen,
men vi ved, at festivalen kan stables på benene med et fuldt
tilfredsstillende resultat indenfor få måneder, da vi har 50
års erfaring med planlægningen og har tydelige og
detaljerede manualer for samarbejdet med
værtskommunen.

Det vil koste værtskommunen ca. 2,5 millioner netto at få
festivalen forbi. Til gengæld får kommunen teater til en
værdi af 8-10 millioner og en meromsætning i kommunen
på mellem 5 og 10 millioner i festivalugen.

Festivalen giver derudover national og international
bevågenhed og vil være en løftestang for den kommunale
børnekulturstrategi. Teatercentrum indgår i en tæt dialog
med værtskommunen om de særlige behov og ønsker, som
der måtte være for aktiviteter i forbindelse med festivalen.

Til festivalen kommer 100-120 professionelle teatre forbi
med omkring 170 forskellige forestillinger, som spiller for
kommunens borgere – ca. 700 opførelser i alt. Festivalen
tilstræber, at der vil være forestillinger til alle kommunens
børn og unge; først i et program med forestillinger på alle
skoler og institutioner og derefter i et åbent program, hvor
børn og unge kan se teater med deres voksne.

Derudover vil der være forskellige begivenheder og også et
fagligt program for professionelle, der arbejder med
formidling af kunst til børn og unge. Der vil blive inviteret
fagfolk fra hele verden til at deltage.

Hvis man er en mindre kommune, vil det evt. være muligt at
samarbejde med en nabokommune om dele af festivalens
program.



Festivalen ligger i uge 16 - fra 16.-23. april 2023

Festivalen koster, som minimum, 4.500.000 kr., som
værtskommunen betaler til Teatercentrum

Hertil kan lægges ekstra midler til særlige
børnekulturpolitiske aktiviteter i kommunen, typisk
mellem 500.000 og 1.000.000 kr.

Yderligere vil der være interne kommunale udgifter
til projektlønninger, lokaler, rengøring og lignende
på 300.000 til 500.000 kr. Dele af denne udgift kan
lægges ind i festivalbudgettet og derved opnå
refusion fra staten.

Det samlede festivalbudget vil typisk være på
5.000.000 til 5.500.000 kr. hvoraf Staten betaler 50%
jf. refusionsordningen for kommuners indkøb af
børneteater.

Derved bliver kommunens nettoudgift mellem
2.500.000 og 2.750.000 i alt.

Facts
 

Teatercentrums Aprilfestival. En uge med børne- og
ungdomsteater og før- og efteraktiviteter. Hele
konceptet med Teatercentrum som organisator i
samarbejde med lokal arbejdsgruppe.

Udvikling af KulturCrews på skoler i hele kommunen
(KulturCrew er grupper af elever på hver skole, der
fungerer som eventmagere og kulturelt elevråd)

Teaterforestillinger til en værdi af 8.000.000-
10.000.000 kr.

Der udleveres omkring 25.000 gratis teaterbilletter til
kommunens borgere. Derudover tilrettelægges
forestillinger til alle kommunen børn og unge i
daginstitutioner og skoler.

Der placeres, hvis muligt, mellem 5000 og 7000
overnatninger i kommunen i festivaluge. Dette giver
en meromsætning på mellem 5.000.000 og
10.000.000 kr. i alt.

Derudover vil kommunen besøges af en række
endagsgæster, der kommer til byen i festivalens
weekenddel. 

For dette beløb får
kommunen...
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